АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02 »  марта  2023 года                                                                                       № 10-п
Об утверждении отчета о реализации муниципальной  программы   «Использование  и  охрана  земель  на территории Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области  на 2022-2026 годы»

за 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации  Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района № 7-п от 19.04.2022 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальной программы Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, её формирования и реализации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить « Отчет о реализации программы по использованию и охране земель на территории Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района  Омской области на 2022-2026 годы за 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Тевризского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского сельского поселения

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                       Е.А.Бусыгина

Приложение № 1
к постановлению Администрации Петровского сельского поселения
от «02»  марта  2023 г. №10-п
ОТЧЕТ

о реализации программы по использованию и охране земель на территории Петровского
сельского поселения на 2022-2025 годы   на 1 января 2023 года

 (наименование программы ПЕТРОВСКОГО сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области)

	№

п\п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение
	Целевой индикатор мероприятий программы

	Код бюджетной классификации
	Источник

	Объем (рублей) 1-й год
	Наименование
	Единица

измерения
	Значение

	Всего
	1-й год

	Главный распорядитель средств местного бюджета
	Целевая статья расходов

	План
	Факт

	План
	Факт

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель программы: Охрана земель на территории Кипского  сельского поселения

	Задача 1 программы: повышение эффективности использования и охраны земель

	Задача 2 программы: обеспечение рационального использования и охраны земель

	Задача 3 программы: оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления; сохранение и восстановление зеленых насаждений

	Цели программы:  - обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, загрязнению, захламлению, нарушению, другим негативным (вредным) воздействиям  деятельности;
- улучшение земель, экологической обстановки в сельском поселении;

-сохранение и реабилитация природы сельского поселения для обеспечения здоровья и благоприятных условий жизнедеятельности населения;

  - оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления;

- выявление самовольных строений и самовольного занятия  земельных участков.

	1
	Мероприятие 1 Оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления
	607

	Всего, из них расходы за счет:
	0,0
	0,0
	Организация сбора и вывоза ТБО, услуги по утилизации ТБО
	услуга

услуга

	0

0

	0

0

	0

0

	1. Поступлений целевого характера из районного бюджета
	0,0
	0,0

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	-
	-

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ
	-
	-

	4. Иных внебюджетных источников
	-
	-

	2
	Мероприятие 2: Выявление фактов самовольных строений
	Х
	Х
	Всего, из них расходы за счет:
	-
	-
	Количество выявленных самовольных строений
	ед.
	0
	0
	0

	1. Поступлений целевого характера из районного бюджета
	-
	-

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	-
	-

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ
	-
	-

	4. Иных внебюджетных источников
	-
	-

	3
	Мероприятие 3: Осуществление исполнения нормативных правовых актов, регулирующих порядок использования земель на территории КИПСКОГО сельского поселения Тевризского муниципального района
	Х
	Х
	Всего, из них расходы за счет:
	-
	-
	Исполнение программы по использованию и охране земель
	-
	-
	-
	-

	1. Поступлений целевого характера из районного бюджета
	-
	-

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	-
	-

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ
	-
	-

	4. Иных внебюджетных источников
	-
	-

	4
	Мероприятие 4: Организация регулярных мероприятий по очистке территории сельского поселения от мусора, в том числе с участием жителей сельского поселения
	Х
	Х
	Всего, из них расходы за счет:
	-
	-
	Проведение проверок муниципального земельного контроля
	ед.
	0
	0
	0

	1. Поступлений целевого характера из районного бюджета
	-
	-

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	-
	-

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ
	-
	-

	4.Иных внебюджетных источников
	-
	-

	1. Поступлений целевого характера из районного бюджета
	-
	-

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	-
	-

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ
	-
	-

	4. Иных внебюджетных источников
	-
	-

	5
	Мероприятие 5: Информирование населения о требованиях земельного законодательства РФ в части целевого использования земли
	Х
	Х
	Всего, из них расходы за счет:
	-
	-
	Количество распространенных памяток листовок
	ед.
	4
	4
	4

	1. Поступлений целевого характера из районного бюджета
	-
	-

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	-
	-

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ
	-
	-

	4. Иных внебюджетных источников
	-
	-